Attamen, Venerabiles Fratres, in tot tantisque luctibus, ob quos Noster 
ec vester animus doloribus perfunditur, est cur aliquid solacii ex acceptis 
nuntiis hauriamus. Etenim perspectum Nobis est eos, qui in lamentabile hoc 
discrimen adducti sunt, in sua perstare virtute, ea quidem intrepida con
stantia, quae Nobis, quae bonis omnibus admirationem permoveat. Habeant 
igitur iidem omnes a Nobis paternae laudis praeconium, quod eorum firmi
tatem augeat ac magis magisque corroboret; atque etiam certissimum habeant 
Nos, utpote communem Patrem, quem « sollicitudo omnium Ecclesiarum » 151 
tenet ac « caritas... Christi urget » 152, ad Deum incensa cotidie fundere vota, 
ut quam primum Iesu Christi Regnum, quod pacem animis, pacem populis, 
pacem gentibus afferat, apud omnes triumphet.

Ante aerumnosum eiusmodi malorum spectaculum - quibus non tantum 
Nostri e laicorum ordine filii sed ii potissimum, qui ad sacerdotalem fuere 
dignitatem evecti, ea de causa conflictati sunt, ut illud eveniat, quod in Sacris 
Litteris legitur: <c Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis » 153 - facere 
non possumus quin in omnium mentem revocemus, per saeculorum decursum, 
non modo apud excultas, sed apud barbaras etiam gentes, religionis admi
nistros utpote inter Caelum hominesque conciliatores debita observantia ve
nerationeque habitos esse. Cum vero Divinus Redemptor, fugatis errorum 
tenebris, caelestem nos edocuit veritatem, suumque benignissime voluit nos 
aeternum participare sacerdotium, tum hoc observantiae venerationisque stu
dium summopere increbuit ; atque adeo Episcopi et sacerdotes ut patres 
amantissimi habiti sunt, qui nihil aliud quaererent, nisi commune deman
dati populi bonum.

Verumtamen Divinus ipse Redemptor dixerat: « Non est discipulus su
pra magistrum » 154 ; « si me persecuti sunt, et vos persequentur » ; « beati estis, 
cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum 
adversus vos, mentientes, propter me ; gaudete et exultate, quoniam merces 
vestra copiosa est in caelis » 155.

151 II Cor., XI, 28.
152 Ibid., V, 14.
153 Ma tth ., XX V I, 31; cfr. M arc., XIV, 27; Z a c h ., X III, 7.
154 Ma t th ., X, 24.
155 Ma t th ., V. 11-12.

Haud miremur igitur, si nostra hac aetate, magis fortasse quam elapsis 
iam saeculis, Iesu Christi Ecclesia ac praesertim sacrorum administri vexa
tionibus, mendaciis, calumniis, omneque genus miseriis ac iacturis divexan
tur; sed in eo potius tutissimam spem nostram reponamus, qui, si haec ad
ventura mala iam praedixerat, hisce tamen verbis nos praemonitos voluit : 
« In mundo pressuram habetis ; sed confidite, ego vici mundum » 156.